PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.03.2016
	№ 901

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования городского округа город Бор Нижегородской области» в новой редакции, утвержденный постановлением    администрации городского округа г. Бор                                  от 15.08.2014 № 5585
С      целью      приведения      в      соответствие      с      действующим
законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
        1. Внести в    План мероприятий («дорожная карта»    «Изменения в сфере
образования городского округа город  Бор  Нижегородской области» в
новой   редакции,   утвержденный постановлением      администрации городского округа г. Бор от 15.08.2014 № 5585 (в редакции постановлений от 22.10.2014, от 22.10.2014,  № 7269, от 31.12.2014 № 9793, от 29.01.2015             № 345), следующие изменения:
1.1.  В разделе I Плана мероприятий («дорожная карта») "Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту":
1.1.1 В подразделе 3 "Основные количественные характеристики системы дошкольного образования"
1.1.1.1 пункт 1   изложить в следующей редакции: «
	1
	Численность детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (не включая 7 лет)
	чел.
	9354
	9597
	9502
	9519
	9569
	9609

».
1.1.1.2 пункты 1.1-1.9 исключить.
1.1.1.3 пункты 2   изложить в следующей редакции: «
	2
	численность воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет дошкольных образовательных организаций, охваченных программами дошкольного образования
	чел.
	5041
	5172
	5251
	5332
	5412
	5492

».
1.1.1.4 пункты 2.1-2.9 исключить.

1.1.1.5 пункты 3   изложить в следующей редакции: «
	3
	Численность воспитанников в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, охваченных программами дошкольного образования
	чел
	6305
	6461
	6657
	7209
	7209
	7209

».

1.1.1.6 пункты 3.1-3.9 исключить.

1.1.1.7 пункты 4  изложить в следующей редакции: «
».
	4
	Численность воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, необеспеченных местом в дошкольных образовательных организаций
	чел
	8
	10
	0
	0
	0
	0

1.1.1.8 пункты 4.1-4.2 исключить.

1.1.1.9 пункты 9-10,12   изложить в следующей редакции: «
	9
	Численность педагогических работников дошкольного образования
	чел.
	618
	608
	582
	596
	672
	612

	10
	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	10,2
	10,6
	11,4
	12
	12
	12

».

	12
	Доля педагогических работников дошкольных образовательных организаций, которым при прохождении аттестации присвоена первая или высшая категория
	%
	52,0
	52,6
	83,5
	83,6
	83,7
	83,8

».

1.1.2 .В подразделе 5 "Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере  дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту"  пункт  8 изложить в новой редакции:
	8.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате в общем образовании подведомственных городского округа город Бор
	процентов
	90,8
	101,7
	103,5
	100
	100
	100
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования городского округа город Бор, повысится качество кадрового состава дошкольного образования

».

1.2. В разделе II Плана мероприятий («дорожная карта») "Изменения в общем  образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту" :
1.2.1 В  подразделе 3 "Основные количественные характеристики системы общего образования"
     1.2.1.1.пункт 2,3,5   изложить в следующей редакции: «
	2
	Численность учащихся по программам общего образования в общеобразовательных организациях
	тыс. человек
	10,7
	10,7
	10,9
	11,2
	11,6
	11,8
	12,1

	3
	Количество общеобразовательных организаций
	единиц
	33
	31
	30
	30
	29
	29
	29

	5
	Численность учащихся  в расчете на 1 педагогического работника  общеобразовательной организации
	человек
	14,3
	14,5
	14,9
	15,2
	15,2
	15,2
	15,2

».

          1.2.1.2.пункт «Удельный вес численности обучающихся организаций общего образования, обучающихся по новым федеральным государственным образовательным стандартам (к 2018 году обучаться по федеральным государственным образовательным стандартам будут все учащиеся 1 - 8 классов) по городскому округу г. Бор» изложить в следующей редакции: «

	6
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, которым при прохождении аттестации присвоена первая и высшая квалификационная категория
	человек
	55,6
	50,2
	57,1
	75,4
	75,5
	75,6
	75,7

».

1.2.2  В  подразделе  5 "Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере  общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту"  пункты 1,3  изложить в следующей редакции: «
	1.
	Соотношение результатов единого  государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) по русскому языку и математике в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена по городскому округу г. Бор

	Безразмерная величина
	1,82
	1,74
	1,8
	1,66
	1,62
	1,58
	улучшатся результаты выпускников школ, в первую очередь тех школ, выпускники которых показывают низкие результаты единого государственного экзамена

	3.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к средней заработной плате по экономике  городского округа город Бор
	%
	101,6
	102,6
	100
	100
	100
	100
	средняя заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составит не менее 100 процентов средней заработной платы по экономике региона

».

1.3. В   разделе   III   Плана   мероприятий   («дорожная   карта») "Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту":
1.3.1 подраздел 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей» пункты 1,4,5 изложить в следующей редакции:

«

	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Численность детей и молодежи 5 - 18 лет (не включая 18-летних) по городскому округу г. Бор
	тыс, человек

	13,7
	14,0
	14,3
	14,6
	14,9
	15,3
	15,6

	4
	Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет  в расчете на 1 педагогического работника по городскому округу г. Бор
	человек

	64,6
	65,0
	65,1
	65,1
	65,1
	62,2

	5
	Доля педагогических работников программ дополнительного образования, которым при прохождении аттестации присвоена первая или  высшая категория
	%
	46,8
	40,9
	48,5
	68,1
	69,8
	70,8
	71,8

».

1.3.2 .Подраздел 5 "Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере  дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту"  изложить в следующей редакции: «

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	1.
	Доля детей, охваченных дополнительными общеобразовательными программами, в общей численности детей и молодежи 5-18 лет
	%
	86
	86
	86
	86
	86
	86
	не менее 86 процентов детей в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования

	2.
	Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования в городском округе г. Бор
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	не менее 70 процентов обучающихся по программам общего образования, будут участвовать в олимпиадах, конкурсах различного уровня

	3.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогов муниципальных организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате в общеобразовательных организациях городского округа город Бор
	%
	75
	80
	85
	90
	100
	100
	во всех организациях дополнительного образования детей будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Средняя заработная плата педагогов дополнительного образования детей составит 100 процентов к среднемесячной заработной плате по экономике Нижегородской области к 2018г.

	4
	Удельный вес численности молодых педагогов в возрасте до 30 лет в организациях дополнительного образования детей
	%
	20
	25
	32
	32
	32
	32

».

2.

Общему отделу администрации городского округа г.Бор
(Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

А.В.Киселев
С.В.Казимирова,21913